

روایت موضوع پیروزی در جنگ ۱۲ روزه جزء اولویت‌های مسئولان دفاتر نهاد قرار گیرد

بخورد و مسئولان نهادها و مدیران گروه‌های معارف باید برای این موضوع برنامه‌ریزی داشته باشند. این مسئله‌ای نیست که بتوان به راحتی از آن عبور کرد. شما در حالی دانشگاه را آغاز می‌کنید که بیش از هزار شهید تقدیم اسلام کرده‌اید که توسط آمریکایی‌ها و رژیم منحوس صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند. در این موقعیت که به روشنی می‌توان چهره نظام سلطه را افشا کرد، اجازه کم‌کاری نداریم.

وی با اشاره به اهمیت نقش درس معارف و کلاس‌های آن در دانشگاه تصریح کرد: ما موظف هستیم که در متدین کردن مخاطبان در دانشگاه‌ها به خوبی نقش خود را ایفا نماییم. درس معارف شأن هدایتی و تربیتی دارد و مسئولان نهاد و مسئولان ما در گروه‌های معارف باید قدر این فرصت را بدانند. کلاس درسی که از دل آن روشننگری درباره ماهیت نظام بیرون نیاید به درد نمی‌خورد. این ارتباط باید تنگاتنگ و موثر باشد و ما هم باید آن را تقویت نماییم و وظیفه داریم میدان را برای اساتید درس معارف جهت کنش‌گری فراهم کنیم و باید مجاهدانه در این راه قدم برداریم.

وی در پایان گفت: در کنار این نکات مسئولان نهاد باید پیگیر فضا سازی روشن جهت بیان و روایت موضوع پیروزی در جنگ ۱۲ روزه و ناکامی دشمنان باشند. در این راستا باید از تمامی قالب‌ها جهت روایت گنجینه‌های عظیم این جنگ بهره ببریم و از تجربیات آن جهت رفع نواقص استفاده نماییم.

شود و جریان عمومی طرفدار غرب به خیابان‌ها آمده و کار را اتمام کند.

وی با اشاره به دستاوردهای این جنگ خاطرنشان کرد: ما در جنگ ۱۲ روزه دستاوردهای مهمی را داشتیم. خداوند خیر کثیری را در این جنگ برای ملت شریف ایران قرار داد و برکات فراوانی در این جنگ نصیب شد. قبل از جنگ برخی‌ها می‌گفتند که در داخل کشور به دلیل شرایط اقتصادی، التهابات اجتماعی را خواهیم داشت اما برکت اصلی جنگ این بود که با وجود شرایط جنگی به عکس آنچه که تصور می‌شد انسجام ملی شکل گرفت.

وی در ادامه افزود: همکاری معنادار مردم و درک ضرورت وجود توان موشکی، سیاست منطقه‌ای، دفاع دور از مرزهای کشور، بسیج و ارزش سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نظامی، بدون هیچ جریان تبلیغاتی، پس از جنگ ۱۲ روزه به یک باور تبدیل شد. از طرفی دیگر، جریان تشیع به این نتیجه رسید که ولی فقیه، قوام و دوام تشیع است. مجموعه شیعیان، از سکولار تا مخالفان جمهوری اسلامی ایران، نیز به این باور رسیدند که بدون نظام جمهوری اسلامی ایران، مسئله کیان تشیع در خطر است.

وی در ادامه با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید تاکید کرد: با آغاز سال تحصیلی جدید، مخاطبانی که وارد دانشگاه می‌شوند، کسانی هستند که باید روایت پیروزی، حماسه و شکست دشمنان برای آن‌ها رقم

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی در همایش مشترک مسئولان دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و مدیران گروه‌های معارف اسلامی دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور که در مشهد مقدس برگزار شد با اشاره به همایش مشترک مسئولان دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و مدیران گروه‌های معارف اسلامی دانشگاه‌های علوم پزشکی عنوان کرد: این همایش ترکیب معنادار و موثری از مسئولین نهاد در دانشگاه‌ها است. باید این فرصت را غنیمت شمرد و نکات و موارد مهم برای آغاز سال تحصیلی به صورت دقیق احصاء شود تا برای ورود به این عرصه آماده باشیم.

وی با اشاره به اهداف دشمن از جنگ ۱۲ روزه عنوان کرد: دشمنان در این جنگ، تغییر نظام سیاسی ایران را دنبال می‌کردند و حتی مدعی بودند که جغرافیای اقلیمی ایران نیز باید تغییر کند. علاوه بر این، نابودی توان موشکی و هسته‌ای و از بین بردن توان مقاومت، از دیگر اهداف دشمنان بود. ضربه نظامی در ساعات اولیه جنگ، بی‌سابقه بود و هسته اصلی فرماندهان مورد هدف قرار گرفت.

طراحی دشمنان بر این مبنا بود که با ناتوان ساختن ایران در حوزه تصمیم‌گیری و وارد آوردن ضربه روانی سنگین از طریق ترورهای اولیه، توان اداره کشور سلب



اقتدار نظامی و همدلی ملی، ستون‌های قدرت کشور است

حجت الاسلام علی محمد عباسی مدیر امور دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در مراسم تکریم و معارفه مسئولان قدیم و جدید دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر اظهار کرد: حضرت امام (ره) فرمود: سلمان فارسی را سلمان محمدی خطاب کنید، چرا که بعضی از سرمایه‌ها و گنج‌ها، اختصاص به یک زمان و مکان مشخص ندارد بلکه متعلق به یک جامعه و مکتب دارد. وی افزود: از این رو شهید نادر مهدوی‌ها، شهید رئیسعلی‌ها و ... فقط به بوشهر تعلق ندارند؛ بلکه صاحبان بصیرت و آگاهی بخشی هستند؛ چرا که با ایستادگی در مقابل استکبار، الگو ملت‌ها برای مبارزه با ددمنشان تاریخ شدند. مدیر دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها حضور مدیران استانی و دانشگاهیان را در این مراسم، نشان از قدرشناسی برشمرد و بیان کرد: جای خوشحالی و سپاسگزاری است که دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر در عرصه‌های مختلف علمی خوش درخشیده و علاوه بر کسب رتبه در برنامه‌های مهم فرهنگی همانند جشنواره نهج البلاغه، مهدویت، قرآن و عترت و ...، کلام خدا و اهل بیت (ع) را بین میان دانشگاهیان جاری کرده است. عباسی اضافه کرد: این

دستاوردها، نقطه عطفی برای فعالیت‌های دانشگاه بوده و امید است در سایه تعامل و همراهی، جایگاه دانشگاه و آموزش عالی در استان بیش از پیش رشد داده شود. علم و دانش، قدرت نظامی و همدلی و انسجام ملی، مؤلفه‌هایی هستند که موجب اقتدار



یک ملت در جهان می‌شوند. وی مطرح کرد: امام علی (ع) می‌فرماید: العلم، سلطان. علم اقتدارآفرین بوده؛ اما منظور از این علم، علم در مقابل جهل نیست بلکه علمی که انسان را به خدا نزدیک‌تر کند و با نگاه الهی در خدمت بشر باشد. امام عسکری علیه السلام می‌فرماید: عبادت به بسیاری روزه و نماز نیست. همانا عبادت، اندیشیدن بسیار در

کار خداوند است. محل این تفکر، در دانشگاه و حوزه‌های علمیه است. مدیر دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها درباره دیگر مؤلفه قدرت گفت: اگر اقتدار نظامی نیروهای ارتشی، سپاه و ... کشور نبود در این جنگ ۱۲ روزه، سرنوشتی همانند دیگر کشورها، نصیب ایران می‌شد و زیر هجوم مستکبرین، قرار می‌گرفت، اما این اقتدار نظامی بود که دشمن را وادار به توقف جنگ کرد. دشمن می‌دانست، اقتدارآفرینان، دانشمندان و نیروهای نظامی کشور هستند از این رو، در این جنگ، این دو قشر را مورد هدف قرار داد. عباسی با تأکید بر اینکه در مواجهه با ددمنشی دشمنان امیدی به نهادهای حقوق بشری نیست، توضیح داد: وحدت و همدلی، نقطه قوت هر ملت است. در جنایات رژیم صهیونیستی، قریب به ۶۰ هزار انسان از بین رفت که بیش از ۲۰ هزار نفر از آنان را زنان تشکیل می‌داد. هیچ نهاد حقوق بشری در دنیا، این جنایات را محکوم نکرد. وی تأکید کرد: دانشگاه، جایگاهی برای نقادی، استدلال، منطق و اخلاق است و همه وظیفه داریم این فضای نقادی آگاهانه، خیرخواهانه، اخلاق مدار و عالمانه را تقویت و از محیط دانشگاه مراقبت کنیم.

اخبار دفاتر

رزمندگان ایران اسلامی با جانفشانی‌های خود عزت و امنیت کشور را تضمین کردند



حجت الاسلام محمدجعفر محمدی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس پیامی صادر کرد که متن آن به شرح زیر است:

هفته دفاع مقدس، یادآور ایثار، شجاعت و مقاومت رزمندگان

دلیر ایران اسلامی در برابر دشمنان قسم خورده است که با جانفشانی‌های خود عزت و امنیت کشور را تضمین کردند. امسال آغاز این هفته مهم، با پیروزی غرورآفرین رزمندگان نیروهای مسلح و دانشمندان هسته‌ای بر تجاوز دوازده روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران گره خورده که در این نبرد مقدس، جمعی از جامعه علمی و دانشمندان هسته‌ای به مقام شامخ شهادت نائل آمدند و راه پرافتخار علم و مقاومت را برای همیشه گشودند. نهاد رهبری دانشگاه کاشان این ایام را به همه اساتید، کارکنان و دانشجویان گرانقدر دانشگاه تبریک عرض کرده و ضمن گرامیداشت یاد شهدای والا مقام، بر ضرورت ادامه مسیر پیشرفت علمی و فناوری کشور تأکید می‌نماید. هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی جدید فرصتی بی‌بدیل برای تجدید روحیه خدمت به میهن و ارتقای سطح دانش در راستای صیانت از استقلال و امنیت کشور می‌باشد.

توکل بر خدای متعال و تکیه بر دانش بومی، مهم‌ترین سلاح ما در مقابله با تهدیدات دشمنان بوده و امید است همه اعضای دانشگاه با همت و تلاش مضاعف، چراغ علم را پر نورتر کرده و در تحقق آرمان‌های بلند جمهوری اسلامی ایران گام‌های استوار بردارند.

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در هدایت فرهنگی دانشجویان نقش مهمی دارد



به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، حجت الاسلام حمید مقامی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه

علوم پزشکی شیراز در نشست هم‌اندیشی طرح رویش ویژه دانشجویان جدیدالورود دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: با توجه به برگزاری برنامه‌های آموزشی و فرهنگی که قرار است در مجموعه این دانشگاه برگزار شود، نیاز است متناسب با نیازهای روز جامعه دانشگاهی و دانشجوی محور اندیشیده شود که برگزاری برنامه‌ها بر عهده دانشجویان و تشکلی‌های دانشجویی باشد. وی با تأکید بر نقش نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در هدایت فرهنگی دانشجویان، ابراز کرد: امید است این برنامه‌ها بتواند زمینه رشد و تعالی دانشجویان را در عرصه‌های مختلف فراهم کند. مسئولان آموزشی و فرهنگی دانشگاه، قوانین دانشگاه را از طریق کارگاه‌های آموزشی برای دانشجویان جدیدالورود اجرا کنند تا دانشجویان بتوانند در این کارگاه ایفای نقش کنند. حجت الاسلام مقامی در پایان با بیان اینکه دانشجویان امانت‌های پاک و مستعدی هستند که توسط خانواده و جامعه به دانشگاه سپرده می‌شوند تا به مسیر رشد علمی و معنوی گام بردارند، افزود: باید بستری فراهم شود تا به کمک اساتید توانمند، مراحل رشد و تعالی دانشجویان در سیر علمی و معنوی به تکامل برسند و پس از فراغت از تحصیل و بازگشت به جامعه باعث ارتقا و پیشرفت همه جانبه و مبدا تحولاتی در کشور شوند.

دانشگاه‌ها میدان تقویت هویت، وحدت و کارآمدی نظام هستند

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسین راجی مدیر اندیشکده راهبردی سهداء در همایش بصیرتی و تبیینی ویژه اساتید گروه معارف و امامان جماعت دانشگاه‌های استان خراسان رضوی که در تالار رودکی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، اظهار داشت: امسال دانشگاه‌ها در شرایطی فعالیت خود را آغاز می‌کنند که جامعه از یک سو تحت تأثیر حوادث و فتنه‌هایی همچون اعتراضات موسوم به زن، زندگی، آزادی و از سوی دیگر درگیر تنش‌های منطقه‌ای و جنگ‌های نیابتی است. مدیر اندیشکده راهبردی سهداء افزود: به همین دلیل، فضای کلاس‌های معارف و جلسات مذهبی دانشگاه‌ها باید با سال‌های گذشته تفاوت معناداری داشته باشد. وی تأکید کرد: اساتید باید کلاس‌های خود را از موضوعاتی آغاز کنند که اتحاد و انسجام ملی را تقویت می‌کند و سپس در جلسات بعدی به مباحث چالشی و پاسخ به شبهات بپردازند؛ ورود زودهنگام به مسائل اختلافی و پرچالش می‌تواند فضای وحدت را خدشه‌دار سازد. وی با هشدار نسبت به راهبرد دشمنان گفت: هم‌اکنون دو نقطه قوت ملت ایران، یعنی هویت مشترک و شناخت دشمن، به طور مستقیم هدف قرار گرفته است به عنوان نمونه سخنان مقامات غربی از جمله ترامپ که با ظاهر فریبنده، تلاش داشت هویت تاریخی و تمدنی ایرانیان را تحریف کنند و در عین حال دشمنی خود را با ملت انکار نمایند و صرفاً حکومت را هدف جلوه دهند. وی یادآور شد: دشمنان با این روش می‌کوشند اعتماد ملت را به نظام از بین ببرند و وابستگی به غرب را به عنوان نسخه نجات معرفی کنند. مدیر اندیشکده سهداء در ادامه به موضوع «مسیر مشترک» میان مردم و نظام پرداخت و ابراز کرد: دو نکته هنوز در افکار عمومی به طور کامل روشن نشده و باید در دانشگاه‌ها هدف مشترک و دیگری مسیر مشترک تبیین شود. وی تصریح کرد: دشمنان در این زمینه نسخه وابستگی را مطرح می‌کنند و در مقابل، اساتید باید نشان دهند که مسیر ملت و نظام یکی است و آینده‌ای مستقل و عزتمند در گرو مقاومت و خودباوری است. حجت‌الاسلام والمسلمین راجی از مهم‌ترین میدان‌های نبرد فکری را موضوع کارآمدی دانست و اظهار کرد: بیشترین شبهات دانشجویی در حوزه کارآمدی نظام مطرح می‌شود که صدها شبهه در موضوعاتی چون پهلوی، محور مقاومت، زنان و جایگاه ولایت فقیه وجود دارد و دانشجویان در کلاس‌ها این شبهات را مطرح می‌کنند. وی تأکید کرد: اگر بتوانیم کارآمدی نظام را با شواهد و داده‌های مستند اثبات کنیم، بسیاری از این شبهات بی‌اثر خواهد شد، اما اگر دشمن موفق شود ناکارآمدی نظام را القا کند، تمام پایه‌های فکری دانشجو متزلزل می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین راجی خطاب به اساتید گروه معارف خاطر نشان کرد: مهم‌ترین وظیفه شما در جلسات اول سال تحصیلی این است که با برنامه‌ریزی دقیق، ابتدا اتحاد و هویت ملی-دینی را تقویت کنید و سپس با تبیین مستند، به پاسخگویی شبهات بپردازید. وی تأکید کرد: شرایط امروز دانشگاه‌ها با گذشته تفاوت دارد و نمی‌توان با همان روش‌های قدیمی، مباحث را آغاز و اداره کرد، در گذشته ممکن بود آغاز سخن با طرح شبهات یا مسائل چالشی کارآمد باشد، اما امروز اولویت با ایجاد آرامش، انسجام و تقویت هویت مشترک است. مدیر اندیشکده سهداء اظهار کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر، دانشگاه‌ها میدان تقویت هویت، وحدت و کارآمدی نظام هستند و غفلت از این مسئولیت می‌تواند فرصت‌های بزرگ را به تهدید تبدیل کند.

مدیر اندیشکده سهداء به مسئله «کارآمدی» پرداخت و گفت: از مهم‌ترین وظایف اساتید معارف، ارائه شواهد دقیق و مستند برای اثبات کارآمدی جمهوری اسلامی است؛ اگر کسی اصل نظام را ناکارآمد بداند، باید با آمارهای رگباری در حوزه‌های گوناگون از علم، فناوری، آموزش ابتدایی و متوسطه، دانشگاه‌ها، جایگاه زنان، بهداشت و درمان، خدمات عمومی مانند آب، برق، گاز و سوخت پاسخ او را داد، اما اگر کسی مسیر نظام را نادرست بداند، موضوع متفاوت است و باید وارد منطق ریل‌گذاری جمهوری اسلامی شد.

وی تأکید کرد: بارها دیدم وقتی این منطق در کلاس‌ها مطرح می‌شود، دانشجویی که ابتدا نظام را بدترین حکومت دنیا می‌خواند، پس از شنیدن منطق ریل‌گذاری، اذعان می‌کند که جمهوری اسلامی مسیر درستی دارد، هرچند در برخی موارد نیازمند اصلاح است؛ این تغییر زاویه نگاه بسیار مهم است، زیرا کسی که در ابتدا خود را جدا از انقلاب می‌دید، اکنون خود را درون بدنه انقلاب تعریف می‌کند.

جنگ هم یک مسأله‌ای بود که انسان خیال می‌کرد بسیار مهم است، لکن معلوم شد که منافعش بیشتر از ضرر هایش بود. آن انسجامی که در اثر جنگ بین همه قشرهای مردم پیدا شد و آن معنای روحانی و معنوی که در خود سربازان ارتش و ژاندارمری و سپاه پاسداران به نمایش گذاشته شد و آن روح تعاونی که در همه ملت از زن و مرد در سرتاسر کشور تحقق پیدا کرد، به دنیا فهماند که این مسأله‌ای که در ایران هست با همه مسائل جداست.

صحیفه امام خمینی (ره) ج ۱۶ ص ۱۹

روزهای آخر شهریور و اول مهر ماه همه ساله یادآور یکی از تجربه‌های بزرگ و بسیار پرارزش تاریخ ملت ماست. من به جای این‌که سالگرد آخر شهریور را سالگرد جنگ به حساب بیاورم، مایلیم آن را سالگرد مقاومت دلیرانه‌ی مردمان که از روی کمال آگاهی و ایمان و شهامت انجام گرفته بنامم. - تلاش خستگی‌ناپذیر ۸ ساله، افتخاری است که امروز نیروهای مسلح و ملت ما می‌توانند آن را در سوابق درخشان خود جای دهند. - هفته دفاع مقدس یادآور حادثه‌ای عظیم و به بار نشستن نتایجی عظیم‌تر در سیر انقلاب ملت ماست و هیچ گاه از ذهن ملت محو نخواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی ۱۳۹۸/۶/۳۱

کدام کشورها حامی صدام در زمان جنگ بودند؟

با شروع حمله عراق به ایران، در حالی که بیش از ۸۰ کشور به صورت رسمی و غیر رسمی عراق را یاری می‌دادند جمهوری اسلامی ایران حتی از داشتن حق خرید سیم خاردار که يك وسیله غیرنظامی محسوب می‌شد، محروم بود. آمریکا که در جنگ عراق با ایران اصلی‌ترین حامی صدام در جنگ با ایران به شمار می‌آمد، دو هدف را دنبال می‌کرد: هدف کوتاه‌مدت آمریکا، آزادسازی گروگان‌های خود پس از حمله ناکام به طبرس و کودتای نوژه بود و دیگر اینکه آمریکا به دنبال مهار انقلاب اسلامی و جلوگیری از صدور انقلاب بود. از سوی دیگر در طول سال‌های جنگ، کشورهای عربی منطقه با نام نهادن صدام به عنوان «سردار و فاتح قادسیه»، «افتخار عرب» و «صلاح‌الدین ایوبی زمان» میلیاردها دلار کمک بلاعوض به حکومت صدام و رژیم وی کردند. یکی از فرماندهان جنگ در همین رابطه می‌گوید: «در بسیاری از عملیات‌ها نظیر خیبر، والفجر ۸ و کربلای ۵، حقیقتاً ماشین نظامی عراق از هم پاشیده شد؛ اما به چند ماه نمی‌کشید که صدام پس از هر کدام از این عملیات‌ها، با امکانات بیشتر و جدیدتر وارد منطقه می‌شد. این مسأله حاصل نمی‌شد جز با پول عرب‌های منطقه و حمایت‌های غرب و شرق».

نشست خبری بیست و هشتمین دوره ازدواج دانشجویی برگزار خواهد شد



به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، موضوع ازدواج از موضوعات مهم اجتماعی، فرهنگی و دینی کشور ما است و به عنوان مساله راهبردی جامعه ما نیز به حساب می آید. ازدواج آگاهانه و به هنگام از موارد مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است و یکی از فعالیت ها و رسالت های مهم نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه هاست.

براساس اسناد بالادستی مثل سند دانشگاه اسلامی و سایر اسناد پرداختن به موضوع ازدواج از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

طرح ملی همسفر تا بهشت برای توسعه نشاط زندگی سالم و امید در فضای دانشگاهی تشکیل شد و به تسهیل ازدواج دانشگاهی می‌پردازد و موجب افزایش نشاط و امید در جوامع دانشجویان می‌شود و این از برکات این طرح است. به همین مناسبت نشست خبری بیست و هشتمین دوره ازدواج دانشجویی (همسفر تا بهشت) یکشنبه ۶ مهر ماه ۱۴۰۴ با حضور حجت الاسلام والمسلمین رستمی و هیئت رئیسه نهاد و اصحاب رسانه در سالن شهید سلیمانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها برگزار خواهد شد.

تشکیلات اسلامی

عکس هفته

آسیب‌های احتمالی فعالیت تشکیلاتی دانشجویان

آن باشند این است که نگذارند تشکل‌شان، به سمت انحصارطلبی و انحصاراندیشی حرکت کند. «تشکل انحصارطلب و انحصاراندیش از جانب هر فرد و هر گروه و هر جمعی که باشد، شیطانی از کار درمی‌آید و در مسیر طاغوت قرار دارد.» پس متولیان هر تشکلی باید حواسشان جمع باشد که گرفتار چنین آفتی نشوند. و یکی دیگر از خطرات احتمالی در فعالیت‌های تشکلی دانشجویان که نسبت به آن باید دائماً مراقبت شود این است که «میکروب‌ها و افراد ناسالم، از بیرون وارد پیکره و عمق تشکیلات نشوند.

شهید بهشتی(ره)

نخستین آسیبی که چنین تشکل‌هایی را تهدید می‌کند این است که از مسیر حق منحرف شده و تبدیل به تشکلی ضد الهی و شیطانی شوند. از نظر شهید بهشتی «تشکل حق تشکلی است که انحصارطلب نیست؛ یعنی چه انحصارطلب نیست؟ یعنی این منطق خودپرستانه و ضد خداپرستی را ندارد که هر کس در این تشکیلات است، آدم خوبی است و هر کس در این تشکیلات نیست، آدم خوبی نیست.» بنابراین در تشکل‌های دانشجویی اولین چیزی که دانشجویان باید مراقب



شهید هفته

این شماره از نشریه آوای نهاد را تقدیم می‌کنیم به روح پرفتوح شهید دکتر سعید برجی

شهید دکتر سعید برجی در سال ۱۳۳۷ در شهر آبادان، شهری با پیشینه‌ای غنی در جنوب ایران، متولد شد. او تحصیلات خود را در رشته مهندسی مکانیک در دانشگاه صنعتی مالک اشتر، یکی از مراکز معتبر آموزش عالی نظامی-صنعتی ایران، به پایان رساند و موفق به اخذ مدرک دکتری شد. سعید برجی بنیان‌گذار شرکت‌های مهندسی آذر افروز سعید و آروین کیمیا ابزار بود که در زمینه پتروشیمی و فناوری‌های صنعتی فعالیت داشتند. این شرکت‌ها با هدف توسعه فناوری‌های بومی و حمایت از صنایع داخلی تأسیس شدند. دکتر سعید برجی نه تنها به دلیل دانش فنی عمیقش، بلکه به دلیل تعهد به انتقال دانش به نسل بعدی دانشمندان ایرانی، چهره‌ای برجسته بود. شهادت او یادآور اهمیت حفاظت از منابع انسانی تخصصی و مقابله با دخالت‌های خارجی در پروژه‌های حیاتی کشور است. سعید برجی در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ (۱۴ ژوئن ۲۰۲۵) در جریان حملات رژیم صهیونیستی به ایران به شهادت رسید.



معرفی کتاب

کتاب «جهاد مقدس: دفاع مقدس در بیانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مدضله العالی)» نوشته رهبر معظم انقلاب و به همت «نشر انقلاب اسلامی» منتشر شده است. «جهاد مقدس» اثری تحلیلی است که به بررسی ابعاد مختلف جنگ ایران و عراق از نگاه آیت‌الله خامنه‌ای می‌پردازد. این کتاب در قالب مجموعه‌ای از سخنرانی‌ها، پیام‌ها و تحلیل‌ها به موضوعاتی چون مبانی جهاد و دفاع، چرایی آغاز جنگ، نقش مردم و نهادها، دستاوردها و عبرت‌های دفاع مقدس و جایگاه شهادت و ایثار می‌پردازد. ساختار کتاب در ده فصل تنظیم شده و هر فصل به یکی از جنبه‌های کلیدی دفاع مقدس اختصاص یافته است. اثر حاضر نه تنها به روایت تاریخی جنگ بسنده نمی‌کند بلکه تلاش دارد لایه‌های معنوی، اجتماعی و سیاسی این واقعه را نیز واکاوی کند. کتاب باتکیه بر مستندات و نقل‌قول‌های مستقیم، تصویری جامع از نگاه آیت‌الله خامنه‌ای به جنگ تحمیلی و پیامدهای آن ارائه می‌دهد. این اثر برای پژوهشگران، علاقه‌مندان به تاریخ معاصر ایران و کسانی که دغدغه شناخت ریشه‌ها و پیامدهای جنگ را دارند، منبعی مناسب است.

